SAPPORO LIVE DEMONSTRATION COURSE 2010

Co-Medical のご案内

拝啓　盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　例年多数のご参加をいただき、この場をお借りし厚く御礼申し上げます。
　さて、本年も下記日程にて札幌ライブデモンストレーションコース2010を開催させ
ていただく運びとなりました。
　昨今、医学のめざましい進歩により循環器領域の検査・治療においても手技の多様
化、高度な医療機器の登場など、それらを理解し治療に結び付けていくことが非常に
難しくなってきております。また現場ではチーム医療の大切さが言われ、医師のみな
らず我々コメディカルも非常に高い知識・技術が求められています。
　本会は各セミナーやライブデモンストレーションを通し、循環器領域に携わる医師
やコメディカルはもちろんのこと、新たに循環器に携わった方、更なるスキルアップ
を目指す方など経験を問わず皆様のお力になれればと考えております。　是非多くの
方にご参加いただき、充実した会に出来れば幸いです。
　ご多忙中とは存じますが多数のご参加を心よりお待ち申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

※裏面にプログラムを掲載しておりますのでご参照下さい

SAPPORO LIVE DEMONSTRATION COURSE 2010
コメディカル実行委員
平田  和也　　 北海道社会保険病院
宮本  秋生　　 札幌心臓血管クリニック
福津  尚之　　 北光記念病院
柿崎  哲也 　　北光記念病院
笹盛  幹文 　　札幌心臓血管クリニック
山口  隆義 　　北海道社会保険病院
小林  暦光　　 手稲渓仁会病院
奥田  正穂　　 北海道社会保険病院
那須  敏裕　　 手稲渓仁会病院
山下  雅敏 　　札幌心臓血管クリニック
板橋  望　　　 時計台記念病院
工藤  環 　　　心臓血管センター北海道大野病院
庄司  早苗 　　北海道社会保険病院
玉澤  充 　　　北光記念病院http://sldc.co.jp/

記

日時：2010年9月3日（金）13:30～18:40
                   9月4日（土） 8:45～16:40

会場：ロイトン札幌
札幌市中央区北1条西11丁目

TEL　011-271-2711

参加費：コメディカル　3,000円
　　　　（学生：学生証の提示により無料）

SAPPORO LIVE DEMONSTRATION COURSE 2010

Co-Medical Program

●2010年9月3日（金）

13:30～16:00　コメディカルビデオライブ『北光記念病院のカテ室では・・・』
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共催：ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

16:00～17:40　リズムセッション『不整脈を理解しよう　～心電図の理解から治療の実際～』
　　　　　　　　不整脈の心電図・不整脈治療のデバイス・アブレーションの実際
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 共催：日本メドトロニック株式会社

17:40～18:40　イメージングセッション『OCTを理解しよう　～IVUSの基礎からOCTの実際～』
　　　　　　　　IVUSの基礎・OCTの実際
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 共催：株式会社グッドマン

●2010年9月4日（土）

08:45～10:15　コメディカルセッション1『再認識しよう心臓の基礎』
　　　　　　　　冠動脈の読み方・心電図の読み方（虚血編）・心機能の把握

10:15～11:45　コメディカルセッション2『カテ室業務を理解するために　～放射線装置と被爆～』
　　　　　　　　冠動脈CTの基礎知識・最近の循環器撮影装置について・カテ室における放射線被爆

12:00～13:00　ランチョンセミナー『こんなときに備えて・・・血行動態の把握と合併症』
　　　　　　　　PCIの血行動態・PCIの合併症
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共催：アボット バスキュラー ジャパン株式会社

13:15～14:05　コメディカルセッション3『理解しよう補助循環』
　　　　　　　　IABP・PCPS

14:05～14:50　コメディカルセッション4『外科的治療の実際』
　　　　　　　　心臓血管外科治療の実際（仮）

14:50～16:40　コメディカルセッション5『深めよう Heart Nursing』
　　　　　　　　PCI中の合併症～予測して行動するための基礎知識～・AMIと、うつ状態（仮）
　　　　　　　　AMI後の患者教育・緊急事態のABCD～心臓が止まる前に～

☆プログラムの詳細はホームページで随時ご案内致しますのでご確認ください。

http://sldc.co.jp/

●サイドセッション　（9月4日のみ）

IVUS Learning Center　IVUSの基本から画像評価・計測など基礎的は講義
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 共催：ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

※定員制となっております。事前申込方法などはホームページでご案内致します。

PCI Hands-on　　　　　冠動脈モデルを用いて実際のPCIを疑似体験
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共催：アボット バスキュラー ジャパン株式会社

※定員制となっておりますが、当日会場にて受付致します。事前申込の必要はありません。

	コメチラシ2010表.pdf
	コメディカル用チラシ裏.pdf